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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,052,439.04 678,140.94 6,801,153.387,479,294.32

576,000.00 27,000.00 630,000.00Dietas 657,000.00

2,128,886.90 184,871.05 2,061,060.17Sueldos Básicos 2,245,931.22

175,776.07 0.00 177,646.43Decimotercer Mes 177,646.43

175,776.07 0.00 177,646.43Decimocuarto Mes 177,646.43

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

150,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

5,000.00

85,000.00 348,530.00 3,266,540.24Jornales 3,615,070.24

750,000.00 117,739.89 327,260.11Compensaciones 445,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,001,924.88 339,509.23 5,087,413.415,426,922.64

189,000.00 0.00 294,000.00Viáticos Nacionales 294,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Viáticos al Exterior 15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

10,000.00 84,600.00 198,300.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

282,900.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

70,000.00 20,500.02 214,801.18Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

235,301.20
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75,000.00 4,000.00 71,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

75,000.00 0.00 155,000.00Servicios Jurídicos 155,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

5,000.00

25,000.00 0.00 3,507.32Servicios de Capacitación 3,507.32

10,000.00 0.00 123,600.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

123,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

50,000.00 5,451.00 69,549.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

15,000.00 13,536.30 42,956.38Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

56,492.68

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

3,217,924.88 211,421.91 3,489,699.53Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,701,121.44

0.00 0.00 160,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

160,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 432,576.04 17,996.25 733,752.03751,748.28

125,000.00 2,340.25 138,686.49Productos Alimenticios y 
Bebídas

141,026.74

10,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

30,000.00 0.00 70,000.00Llantas y Cámaras de Aire 70,000.00

105,000.00 14,123.00 167,430.50Gasolina 181,553.50
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25,000.00 1,533.00 41,467.00Diésel 43,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

34,014.66 0.00 49,014.66Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

49,014.66

90,000.00 0.00 135,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

135,000.00

3,561.38 0.00 3,561.38Repuestos y Accesorios 3,561.38

0.00 0.00 78,592.00Productos Químicos 78,592.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,892,895.88 95,075.00 6,226,864.236,321,939.23

175,000.00 0.00 147,321.97Equipos Varios de Oficina 147,321.97

1,867,895.88 10,000.00 2,665,691.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,675,691.92

0.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 0.00 162,839.16Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

162,839.16

0.00 0.00 426,743.98Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

426,743.98

850,000.00 85,075.00 1,874,267.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,959,342.20

0.00 0.00 300,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,260,633.98 657,757.54 7,903,156.598,560,914.13

4,542,738.10 302,170.31 5,568,032.48Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,870,202.79

2,717,895.88 355,587.23 2,335,124.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,690,711.34

18,640,469.82 1,788,478.96 26,752,339.64Total: 28,540,818.60
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